Rectè enim ad Crucifixi discipulum Doctor Seraphicus: *Hoc semper, inquit, pro Regula generali habeas: Quando-  
docunq; DEUM volueris ad te profundè inclinare, in corde tuo  
vulnem Christi porta, & ejus conspersus sanguine, te Patri quasi  
Unigenitum præstabis; & ipse tanquam Pater dulcissimus tibi  
plenariè providebit. Non enim (ut ait alibi) potest se DEUS  
negare sanguine Christi perfuso. Audiatur hic etiam S. Bo-* P. 1. c. 7.  
naventurâ antiquior & Bernardo coætaneus Arnoldus Car-  
notensis: *Convenerunt itaq; (inquit de hoc ipso eleganter,  
differens) justitia & pax, & pro captivo suo vadem fidelem li-* Serm. 5. de  
ultim. verb.  
Dom.  
benator se posuit; tantâq; autoritate firmatum est hujus indul-  
gentiæ privilegium, ut in ipsius Crucifixi membrana, proprio  
sanguine conscriptæ sint illius absolutionis litteræ, maneatq; infi-  
xum usq; hodie sigillum; plaga lateris, quam semper oculis l'a-  
tris exhibet præsentia Salvatoris.

Corollarij & clausulæ vice, placet hoc extremum istius capiti atterere.

Si enim de ijs, quæ ad necessitates pertinent animalis vitæ, quæ interim nobis est cum culcibus muicisq; commu-

Matth. 7.  
1. Pet. 5.

nis, jubemur non esse solliciti, sed omnem nostram sollicitudinem in DEUM projicere, quoniam ipsa est de nobis; quanto id potius de divina nobis providentia pollicebitur, cum de bonis agitur ad maniculisq; æternæ vitæ: quippe, quæ ut istis immensum præstabilia sunt, ita probe perno- rit nimio plus nobis esse necessaria; neq; nos profecto illa bonitas ad ista caduca & peritura, sed ad hæc æterna fruenda condiderit, neque pro esca, opinor, aut vestimento nobis quærendo mortuus sit Christus, sed immortalium bonorum fructum suo nobis sanguine promeruerit.

## CAPUT IV.

Ex Christi boni Pastoris contemplatione, speciale concipiende fiducie argumentum.

§. I.

Ovis errabunda boni Pastoris humerus reventa.

Afficit me subinde ea quam dicam cogitatio; eandemq; credo pijs mentibus, si eam quidem usurpare voluerint, non inutilem neq; injucundam futuram. Ea autem est hujusmodi.

L. de pud. c.  
7. & 10.  
Bosius Rom.  
subter.

Proposita mihi ob oculos illa boni Pastoris effigie, quam ex Tertulliano (qui eam docet suo tempore in sacris calicibus pingi solitam) tum ex priscais subterraneorum in urbe Roma cæmeteriorum monumentis (ubi eandem effigiem pluribus locis invenire est) veteres Christianos constat multum delectatos fuisse: in hujus, inquam, piæ imaginis contemplatione, fingo me ovem illam esse palabundam & perditam, sed à bono Pastore, lacerato vepribus, spinis coronato, sudore undiq; guttisq; sanguineis diffulente, per invia & aspera requisitam, inventam deniq; humerisq; gaudentia impositam ac reventa.